
ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

27.06.2022 № 603ЮД

О создании диссертационного совета 
«НИ ТГУ. 1.2.01»

На основании рекомендаций Научно-аттестационного комитета НИ ТГУ 
от 21 июня 2022 г. и в соответствии с Номенклатурой научных специальностей, по 
которым присуждаются ученые степени, утвержденной приказом Минобрнауки 
России от 24.02.2021 № 118 (далее -  Номенклатура)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе института прикладной математики и компьютерных наук 

ЕИ ТГУ совет по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, 
на соискание ученой степени доктора наук «НИ ТГУ. 1.2.01» (далее -  
диссертационный совет) по следующей научной специальности:

-  1.2.2. Математическое моделирование, численные методы и комплексы 
программ (физико-математические науки, технические науки).

2. Утвердить:
-  постоянный состав диссертационного совета (приложение 1);
-план  защит кандидатских и докторских диссертаций в диссертационном 

совете на период с 2022 г. по 2026 г. (приложение 2).
3. Установить срок действия полномочий диссертационного совета с

01.07.2022 до истечения срока действия утвержденной Номенклатуры.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной и 

инновационной деятельности Ворожцова А.Б.

Ректор Э.В. Галажинский

Ольга Павловна Иккерт
529-820



Фамилия Имя Отчество
(должность в совете)

Ученая степень, 
ученое звание

Шифр и наименование специальности 
в совете

Сущенко Сергей Петрович 
(председатель)

Доктор 
технических наук, 

профессор

1.2.2. Математическое моделирование, 
численные методы и комплексы 
программ (технические науки)

Назаров Анатолий Андреевич 
(заместитель председателя)

Доктор 
технических наук, 

профессор

1.2.2. Математическое моделирование, 
численные методы и комплексы 
программ (физико-математические 
науки, технические науки)

Пауль Светлана 
Владимировна 
(ученый секретарь)

Кандидат физико- 
математических 

наук

1.2.2. Математическое моделирование, 
численные методы и комплексы 
программ (физико-математические 
науки, технические науки)

Замятин Александр 
Владимирович 
(член совета)

Доктор 
технических наук, 

профессор

1.2.2. Математическое моделирование, 
численные методы и комплексы 
программ (технические науки)

Кошкин Геннадий 
Михайлович 
(член совета)

Доктор физико- 
математических 

наук, 
профессор

1.2.2. Математическое моделирование, 
численные методы и комплексы 
программ (физико-математические 
науки, технические науки)

Перминов Валерий 
Афанасьевич 
(член совета)

Доктор физико- 
математических 

наук, 
профессор

1.2.2. Математическое моделирование, 
численные методы и комплексы 
программ (физико-математические 
науки, технические науки)

Поддубный Василий 
Васильевич 
(член совета)

Доктор 
технических наук, 

профессор

1.2.2. Математическое моделирование, 
численные методы и комплексы 
программ (технические науки)

Моисеев Александр 
Николаевич 
(член совета)

Доктор физико- 
математических 

наук, доцент

1.2.2. Математическое моделирование, 
численные методы и комплексы 
программ (физико-математические 
науки, технические науки)

Моисеева Светлана Петровна 
(член совета)

Доктор физико- 
математических 
наук, профессор

1.2.2. Математическое моделирование, 
численные методы и комплексы 
программ (физико-математические 
науки, технические науки)

Рожкова Светлана Петровна 
(член совета)

Доктор физико- 
математических 

наук, доцент

1.2.2. Математическое моделирование, 
численные методы и комплексы 
программ (физико-математические 
науки, технические науки)

Смагин Валерий Иванович 
(член совета)

Доктор 
технических наук, 

профессор

1.2.2. Математическое моделирование, 
численные методы и комплексы 
программ (физико-математические 
науки, технические науки)

Шидловский Станислав
Викторович
(член совета)

Доктор 
технических наук

1.2.2. Математическое моделирование, 
численные методы и комплексы 
программ (технические науки)



План
защит кандидатских и докторских диссертаций в диссертационном совете «НИ ТГУ. 1.2.01»

на период с 2022 г. по 2026 г.

№

Шифр и наименование научной 
специальности, по которой 

планируется открытие 
диссертационного совета

Количество аспирантов, прикрепленных для 
подготовки диссертации, сотрудников ТГУ -  

соискателей ученых степеней на текущую дату 
Аспиранты/ прикрепленные/ сотрудники

Кол-во планируемых защит кандидатских и 
докторских диссертаций 

(из них подготовленных в ТГУ) к/д (к/д)
2022 

к/д (к/д)
2023 

к/д (к/д)
2024 

к/д (к/д)
2025 

к/д (к/д)
2026 

к/д (к/д)

1
1.2.2. Математическое 

моделирование, численные 
методы и комплексы программ

1 5 / 0 / 5 0/1 (0/1) 2/0 (2/0) 2/0 (2/0) 2/0 (2/0) 2/1 (2/1)


